[image: ]
Российская Федерация
Республика Карелия
Администрация Кемского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2 сентября   2019 года                                                                                                        № 771
  г. Кемь

	О постановке на учет выезжающих (выехавших) из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей, в качестве имеющих право на получение жилищной субсидии

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 1 Федерального закона от 25 октября 2002 года № 125-ФЗ «О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей», в целях осуществления мероприятия по обеспечению жильем граждан, выезжающих из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей по реализации государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 года № 1710,  положением о регистрации и учете граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 декабря 2002 года №879, на основании заявления Сапрыкиной И.К. от 22.08.2019,

администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поставить  на учет в качестве имеющего право на получение жилищной  субсидии, в связи с переселением из районов Крайнего Севера Сапрыкину Ирину Константиновну, 18.12.1969 года рождения, зарегистрированную и проживающую по адресу: Республика Карелия, Кемский район, п.Рабочеостровск, ул. Южная, д.10, кв.11 , состав семьи один человек.
2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникшим с 22 августа 2019 года.

Исполняющий обязанности
главы администрации
Кемского муниципального района                                                                    Е.П.Данильева
image1.wmf